
 
 
 
 
 
 
 
教育目標：豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み  

志を抱いて新しい時代を開く児童の育成に努める 

 

  

この度，本校職員の新型コロナウイルス感染により皆様に御心配をおかけいたしましたこと，深くお

詫び申し上げます。学校では，感染防止策をさらに確実に行ってまいりますので，御家庭の皆様におか

れましても感染防止の御協力を引き続きよろしくお願いいたします。 

さて，３月は１年間のまとめの時期です。これまでの取組を振り返り，子供たちの頑張りやできるよ

うになったことなどを褒め，励ましながら，進学，進級に向けて期待を持つことができるよう，指導に

当たって参ります。 

 

 

 

 

 

学校支援地域本部は，地域や保護者の方々がボランティアとしての学校の教育活動に参加するも

ので，いわば“地域につくられた学校の応援団”です。仙台市教育委員会では平成 20年度より事業

を開始し，市内各校で実施しております。本校ではこれまで養賢ボランティア，読み聞かせボラン

ティア，校外学習時の引率補助など，様々なボランティアに御協力いただいてまいりました。令和

３年度からこうした活動を包括し，より活動しやすく誰でも参加できるようなボランティア制度と

して学校支援地域本部をスタートさせたいと考えております。 

学校支援地域本部では，コーディネーターとして学校支援地域本部スーパーバイザーを設置し， 

スタッフとして活動していただける方々を保護者，地域の方々から募集いたします。教育活動をサ

ポートし，楽しく活動をしたいと思う方をお待ちしております。募集等の詳細については，後日，

改めて御案内させていただきます。 

※小１生活・学習サポーター，防犯ボランティアについては別途募集させていただき

ます。 

 

【３ 月】 

１日（月）委員会活動 

３日（水）全校５時間授業 

４日（木）同窓会入会式（６年） 

１０日（水）お話朝会（故郷復興プロジェクト） 

１１日（木）６年大掃除 

１６日（火）卒業式予行（５・６年） 

１８日（木）全校５時間授業 

１９日（金）全校５時間授業 

      １～５年大掃除 

 

 

２２日（月）１～３年，６年 １２時下校 

      ４～５年お弁当持参で１４時下校 

２３日（火）卒業式（１～４年は休業日） 

２４日（水）修了式  

３時間授業，１２時下校 

３０日（火）離任式 

◆スクールカウンセラー勤務日◆ 

３月３日（水）※今年度の最終日です。 

◆学校給食費納期限◆ 

２・３月分の納期限は３月３１日です。 

令和３年２月２６日（金） 

仙台市立東二番丁小学校 第１３号 

在 籍 数 １５１名 

電話 222-6279 FAX 714-9678 

http://www.sendai-c.ed.jp/~nibancho/ 

庭の木々や草花も春の訪れを待っています・・・ 



 

 

１ 令和２年度卒業式について 

（５年生が在校生代表として参加し，また，１～４年生は休業日とします。） 

 日 時：令和３年３月２３日（火）１０時開式 

児童登校（卒業生・５年生）   ・・・８：２０ 

卒業式  ・・・・・・・・・・・・１０：００～１１：００  

５年生下校  ・・・・・・・・・・１１：１５頃 

卒業生の下校 ・・・・・・・・・・１１：３０頃 

参加者：６年児童，５年児童（在校生代表として），保護者（各家庭２名まで），教職員 

     ※会場の密集を避けるため，御来賓は PTA会長様のみとさせていただきます。 

 会 場：東二番丁小学校体育館  

 予備日：令和３年３月２６日（金）１０時開式（５・６年のみ登校） 

※新型コロナウイルス等の影響により，万が一３月２３日に実施できない場合に備え，予 

備日を設定いたします。予備日に実施する場合，開始時刻や参加者等の変更はありません。 

２ 令和２年度修了式 

 ○令和３年３月２４日（水）３時間授業 下校時刻１２：００頃 

  修了式は校内テレビ放送で行います。 

３ 春休みについて 

○春休み：３月２５日（木）～４月７日（水） 

学校の決まりや家庭の約束事を守って，安全で楽しい春休みになるよう，御家庭においてもお声掛

けをお願いします。 

 ○離任式（登校日）：３月３０日（火）  

  ８時２０分まで登校し教室に入ります。離任式は校内テレビ放送で行います。学級指導を行っ

た後，９時３０分頃の下校を予定しております。 

４ スクールサポートスタッフ事業の延長について 

  今年度よりスタートしましたスクールサポートスタッフ事業は令和３年７月２０日まで延長さ

れることになりました。現在お引き受けていただいている５名の方々に，引き続きお願いするこ

とになりました。どうぞよろしくお願いいたします。 

５ 新型コロナウイルス対策について 

登校前の健康観察，検温（カードの提出），お子さんの体調がすぐれない場合や同居の御家族に発熱

等の風邪症状が見られる場合には登校させない等の御協力を引き続きお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

児童の活動の様子を学校ホームページの東二ブログ

でも紹介しておりますので，ご覧ください。 

２月３日（水）

に学校関係者評

価委員会が行わ

れました。委員

の皆様から，学

校運営について

貴重な御意見を

いただきまし

た。 

５年生では，自動

車工場見学を実

施できない代わ

りに，工場の生産

ラインの様子を、

教室のテレビを

通してリモート

で見せていただ

きました。 


